

Ihmisen ja suden puolesta

Luonnontieteellisissä tutkimuksissa ja uhanalaisuusarvioinneissa on susi todettu Suomessa erittäin uhanalaiseksi lajiksi. Samasta syystä susi on maassamme tiukasti suojeltu ja rauhoitettu laji. Viime vuonna riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos (RKTL) arvioi Suomessa olevan noin 135 – 145 sutta. Tämän hetkinen Suomen susikanta on noin puolet pienempi kuin viisi vuotta sitten. Useiden Suomessa julkaistujen yhteiskuntatieteellisten tutkimusten mukaan suteen suhtaudutaan Suomessa pelolla ja suurpedoista kielteisimmän. ”Suomessa tulee olla elinvoimaiset petokannat, mutta ei omalla lähiseudulla”, on ihmisten susiasenteita tutkineiden tutkimusten kiteytymä.

Luonnonsuojelijoiden mielestä kaikkien susien kanssa tekemisissä olevien tahojen yhteinen etu on pitää sudet pois asutuksen läheisyydestä. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että jokainen nähty tai talon läheisyyteen eksyvä susi olisi ongelmayksilö. Varsinais-Suomeen Pöytyälle oli myönnetty laillinen poikkeuslupa yhden pihapiirissä kulkevan pannoittamattoman suden kaatoon. Kyseessä oleva yksilö kuului laumaa, joka liikkuu jonkin verran myös Euran kunnan alueella Satakunnassa. Sunnuntaina 15. tammikuuta ammuttiin Pöytyällä kaksi sutta. Toinen susista oli pannoitettu, lauman vanha alfa-naaras. Poliisi tutkii asiaa epäiltynä törkeänä metsästysrikoksena.

Ala-Satakunnan Ympäristöseura ry. pitää tapahtunutta valitettavana ja toivoo, että kaikki osapuolet antaisivat poliisille tapauksen selvittämisessä tutkintarauhan. Yhdistys vaatii tapahtuman perinpohjaista selvittämistä ja muistuttaa, että kaikilla Suomessa asuvilla ihmisillä on velvollisuus kunnioittaa ja noudattaa Suomen lakeja ja asetuksia. Tekijä tai tekijät on saatettava vastuuseen teostaan. Sudenkaadon poikkeuslupia tulee jatkossakin myöntää vain painavin, viranomaisten määrittelemien perusteiden.

Metsästäjillä ja luonnonsuojelijoilla on osin erilainen käsitys Suomen susitilanteesta. Nyt tarvitaan vuoropuhelua, joka perustuu tasa-arvoisuuteen ja toisen osapuolen kunnioitukseen. Ympäristöseura toivoo, että Satakunnassa orastava metsästäjien ja luonnonsuojelijoiden yhteistyö suurpetojen kannansäätelyssä jatkuisi ja syvenisi. Yhdistys toivoo maakunnalliselle, kaikkia osapuolia edustavalle Satapeto -työryhmälle vankempaa ohjausroolia petoeläinten kannansäätelyssä sekä ryhmän aktiivisempaa osallistumista maakunnan suurpetopolitiikkaan.

Ala-Satakunnan Ympäristöseura ry hallituksen puolesta

Seppo Varjonen, puheenjohtaja

Markku Kantola, varapuheenjohtaja

Yhteystiedot:

Seppo Varjonen
Karvarinkuja 7
27400 Kiukainen
050 560 7357